

**VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ANTI-KORUPCIJOS KOMISIJA**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. spalio 29 d. Nr. T-10-2

Varėna

Posėdis įvyko 2019-10-29, 15.30–16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Ažuolas Kuprys

Posėdžio sekretorius – Valdas Volungevičius

Dalyvauja 4 komisijos nariai: Ažuolas Kuprys, Valerija Čiurylienė, Saulius Ivanauskas, Juozas Žėkas.

Nedalyvauja komisijos narės Rasa Kačiuriniene ir Irena Paleckienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimai.
2. Dėl pritarimo teikti tvirtinimui korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą už 2018 m. Varėnos rajono savivaldybės tarybai.
3. Einamieji klausimai.

1. **SVARSTYTA.** Komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimai.

Komisijos pirmininkas Ažuolas Kuprys informavo apie būtinumą išsirinkti komisijos pirmininko pavaduotoją ir pasiūlė pavaduotoją rinkti iš komisijos narių, nepriklausančių Varėnos rajono savivaldybės tarybai. Pasiūlė pirmininko pavaduotoja rinkti Valeriją Čiurylienę. Saulius Ivanauskas pritarė, kad pirmininko pavaduotoją reikia rinkti ne iš tarybos narių, nes reikalingas balsas atstovaujantis bendruomenes, iš šalies galintis stebėti Varėnos rajono savivaldybės tarybos ir administracijos veiklą. Pasiūlė pirmininko pavaduotoju rinkti Juozą Žėką.

BALSAVO. Komisijos pirmininkas ir nariai: Ažuolas Kuprys ir Juozas Žėkas balsavo už tai, kad komisijos pirmininko pavaduotoja būtų Valerija Čiurylienė, Saulius Ivanauskas ir Valerija Čiurylienė balsavo už tai, kad komisijos pirmininko pavaduotoju būtų Juozas Žėkas. Balsams pasiskirsčius po lygiai komisijos pirmininko Ažuolo Kuprio balsas lėmė, kad komisijos pirmininko pavaduotoja išrinkta Valerija Čiurylienė.

NUTARTA. Išrinkti Varėnos rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotoja Valeriją Čiurylienę.

2. **SVARSTYTA.** Dėl pritarimo teikti tvirtinimui korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą už 2018 m. Varėnos rajono savivaldybės tarybai.

Komisijos pirmininkas Ažuolas Kuprys informavo, kad komisija privalo spręsti klausimą dėl Varėnos rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitos už 2018 m. teikimo tvirtinti Varėnos rajono savivaldybės tarybai. Visi komisijos nariai informavo, kad su paminėta ataskaita yra susipažinę. Kadangi ataskaita jau privalėjo būti tvirtinama ankstesnėje Varėnos rajono savivaldybės tarybos kadencijoje, komisijos nariai nediskutavo.

BALSAVO. Komisijos pirmininkas ir nariai: Ažuolas Kuprys, Valerija Čiurylienė ir Juozas Žėkas balsavo už pritarimą teikti tvirtinimui korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą už 2018 m. Varėnos rajono savivaldybės tarybai, Saulius Ivanauskas – susilaikė.

NUTARTA. Teikti tvirtinimui korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą už 2018 m. Varėnos rajono savivaldybės tarybai.

3. **SVARSTYTA.** Einamieji reikalai..

Komisijos pirmininkas Ažuolas Kuprys informavo, kad komisija nėra gavusi skundų dėl galimų korupcijos atvejų. Taip pat informavo, kad 2020 m. gegužės 1 d. komisija privalo pateikti Varėnos rajono savivaldybės tarybai tvirtinti praėjusių metų ataskaitą apie korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimą, todėl reikalinga iš Varėnos rajono savivaldybės administracijos ir jos įstaigų bei įmonių gauti duomenis apie korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimą 2019 m.:

1. Kokia yra padėtis vykdant korupcijos prevencijos priemonių planą?
2. Ar Varėnos rajono savivaldybės administracijoje, jos įstaigose ir įmonės yra paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę?
3. Ar atliekamas mažaverčio turto viešųjų pirkimų vertinimas ir jei atliekamas, tai kokiais kriterijais vadovaujamas?
4. Ar UAB „Varėnos autobusų parkas“ pastaruoju metu nustatyti atvejai kai autobusų vairuotojai keleiviams neišduoda kelionės bilietų ir tokiu būdu pasisavina dalį už keleivių pervežimą gaunamų lėšų? Jei tokie atvejai buvo nustatyti, tai ar buvo imtasi kokių nors priemonių?

Komisijos narys Saulius Ivanauskas pasiūlė priemones kovai su korupcija gerinti – naudoti socialinę reklamą su šūkiomis apie korupcijos daromą žalą. Specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau -STT) akcentuoja, kad reikia šviesti visuomenę ir bendruomenes. Tai galėtų būti vykdoma kaip korupcijos kontrolės forma savivaldybės administracijos ir jos įstaigų bei įmonių viduje, o taip pat visuomenėje socialinę reklamą skelbiant savivaldybės įmonių, įstaigų internetinėse svetainėse, socialiniuose tinkluose, kartą per mėnesį publikuojant vietinėse žiniasklaidos priemonėse, socialinė reklama, lankstinukų forma, galėtų platinama seniūnijose. STT sukurti socialinės reklamos vaizdo klipai galėtų būti patalpinti Varėnos rajono savivaldybės svetainėje.

Komisijos pirmininkas Ažuolas Kuprys pastebėjo, kad Varėnos rajono savivaldybės interneto tinklalapyje galėtų būti skeliama daugiau teisės aktų kovos su korupcija temomis.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius

Ažuolas Kuprys

Valdas Volungevičius